
Índices Cierre Var

  MERVAL  22.724,48   -0,71 Títulos Tipo $ Efectivo U$S Efectivo U$S Cable

  MERVAL-25  24.609,59   -0,69  Acciones 503.754.222 

  M.AR  21.898,33   -0,64 Privados  Cedear 5.034.812 

  BURCAP  63.867,60   -0,41  Panel PyME 22.358 

Dólar Compra Venta  Bocones 18.781.159 

BCRA A3500 17,267  Letras 853.690.043 

NACIÓN 17,150 17,55  Letras Tes.Nac. 9.972.428  6.967.552  13.343.329 

DÓLAR BOLSA 17,319 18,97  Tit. de Deuda 30.336.000 

CONTADO LIQ 17,353 17,39

Obl. Neg  Oblig.Neg. 1.104.851  6.406.245  857.385 

  

Especie Precio % Var. Vol Plazo (DÍAS) Ofrecido MM Adjudicado MM Tasa Anterior Diferencia

 AY24 2.043,00     0,60 433M480 35                        266,849                          266,814 26,50% 26,50% 0,00%

 DICA 2.790,00     0,60 271M186 63                          76,013                            76,013 26,50% 26,20% 0,30%

 AO20 1.972,00     0,50 206M161 91                          17,611                            71,611 26,50% 26,00% 0,50%

 AA37 1.900,00     0,50 80M551 154                          14,524                            14,524 26,25% 25,65% 0,60%

 AA46 1.894,00     1,00 64M459 217                            9,723                              9,723 25,95% 25,45% 0,50%

 AC17 1.692,00     0,10 50M269 273                          15,032                            14,732 25,85% 25,35% 0,50%

Especie Precio % Var. Vol

 PAMP 41,90          -3,00 32M805

 ERAR 12,00          0,00 30M128

 APBR 73,20          -1,50 29M998

 TGNO4 42,00          0,10 28M383

 GGAL 72,00          -1,20 27M008

 YPFD 347,00        -0,50 22M525

 SUPV 68,25          2,60 20M662

 TRAN 32,20          -3,00 20M453

 EDN 28,70          1,40 19M764

 CRES 33,10          2,60 19M059

 SAMI 127,00        -2,80 17M017

Var. % Cierre Var. % Cierre Moneda Variación % Cierre

-0,90 67.977     1,00 342 EURO -0,05 1,17

-1,24 21.751     -0,71 138 LIBRA 0,04 1,29

-1,54 2.430       -1,07 154,05 YEN -0,02 109,56

-2,05 21.751     0,81 1287,2 REAL 0,71 3,17

-0,12 19.729     0,43 16,99 MEX -0,01 17,84

-0,14 19.702     1,19 50,87 UY 0,04 28,52

-0,61 7.388       0,45 46,99 CHILE 0,25 646,22

Mes Ultimo Especie Ultimo

DLR082017 17,455         ORO112017 1.290,00                   

DLR092017 17,760         WTI112017 47,60                         

DLR102017 18,105         AY24122017 -

DLR112017 18,420         I.MERV092017 23.370                      

DLR122017 18,700         SOY102017 343                            

DLR012018 19,040         CRN112017 143,30                      

Públicos

TÍTULOS PÚBLICOS

OPERACIONES DEL DIA (en $ Pesos)

Total

jueves, 17 de agosto de 2017

RESUMEN DE MERCADO

503.754.222 

5.034.812 

22.358 

18.781.159 

853.690.043 

30.283.309 

0,464

0,349

0,422

0,51

0,57

-

-1,30

1,00

-0,97

0,599

0,538

0,472

IBEX

PRIVADOS

MERCADOS INTERNACIONALES

Índice

CommoditiesÍndices

Producto

S&P500

MAIZ

TRIGO

30.336.000 

8.368.481 

RESULTADO LICITACION LEBACS

DÓLAR FUTURO

% Var.

Mayores Volumenes

BOVESPA

DOW JONES

SOJA

ROFEX

NIKKEI

LONDRES

% Var.

 FUTUROS

Mayores Volumenes

NASDAQ
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Tasa Implícita Dólar Rofex


